
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ambito territoriale Provincia di Caserta Ufficio IX 

Palazzo della Provincia – 81100 Caserta  

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823-216413 C.F. 80100690611 

anno scolastico 2019-2020 

 

IL DIRIGENTE       

  
VISTO l’ipotesi di CCNI del 12/06/2019 art. 6 bis; 
VISTO il Cir 2019; 
VISTE le richieste  presentate dai docenti interessati;  
ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati; 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 6  bis  comma 5  del CCNI del 12/06/2019 la Pubblicazione degli accantonamenti 
comprensivo delle RETTIFICHE delle CONFERME  nei Licei Musicali attivati nella Provincia di Caserta 
per l’anno scolastico 2019-2020, di cui all’allegato elenco distinto per specialità strumentali relative 
alla classe generale di concorso A55 e alle classi di concorso A53, A63 e A64.  
 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, 

gli interessati ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste dagli articoli 

135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183 (art. 17, comma 2, 

delle norme del CCNI).    

Il presente decreto integra e rettifica il precedente  prot. n. 14953  del 09/09/2019 

 

 

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE  

                                                        Dott. Vincenzo Romano 

                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa      ai 

sensi   dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di Caserta e Provincia -  LORO SEDI 

Alle OO.SS. LORO SEDI 

Al sito web 

 

Funzionari:  Michele Peccerillo - Cesario D'Agostino 

                                                                                                                                        

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ambito territoriale Provincia di Caserta Ufficio IX 

Palazzo della Provincia – 81100 Caserta  
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it Tel. 0823-216413 C.F. 80100690611 

CONFERME e ACCANTONAMENTI - LICEI MUSICALI 
ASSEGNAZIONE ORE E SEDI DISPONIBILI  

Titolari c.d.c. A29, A30, A56 e Supplenti GAE e Grad. di Istituto 2017/2020 

Anno Scolastico 2019/20 
v. in fine RIEPILOGO ORE E SEDI 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/CHITARRA 
sul posto o sulla quota orario per il medesimo insegnamento assegnato nell’anno scolastico 2018/19 – Art. 6/bis – comma 2 – CCNI /2019 (docenti 
titolari nelle classi di concorso A29, A30 e A56 graduati in base a tutti gli anni di servizio specifico prestato nei Licei Musicali: a parità di anni, 
graduati  secondo la Tabella Mobilità Professionale allegata al CCNI /2019) disponibili dopo le operazioni di Mobilità Professionale 2019 e di 
copertura dei posti  a Concorso 2018.             

CONFERMA   non pervenute richieste 

Disponibilità  5 *ce  variazione organico  del 11/09/2019 - 6 av*  del 06/09/2019  - 7 pd* del 22/08/2019 - 13 ss  

ACCANTONAMENTO  
Art. 6/bis – CCNI/2019 - conferma per continuità didattica negli stessi Licei Musicali e Coreutici di servizio a.s.2018-2019 dei docenti 

destinatari di contratto a tempo determinato inseriti nelle Gae e nelle Grad. di Istituto - triennio 2017/2020. 

N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 DE SANTIS ANTONELLO AB55 12/6 Sessa Aurunca/Piedimonte 13/7 12/6 

Ore residue  5 ce - 6 av - 1 pd - 1 ss  

Esclusione 

 
Cognome Nome Istituto Ce Non previsto l’accantonamento su servizio svolto per supplenza nei Licei Musicali 

antecedente l’a.s-. 2018-19.  AMENDOLA RAFFAELE AB55 

ULTERIORI DISPONIBILITA’ 
Esclusione 

 Cognome Nome Titolare in Ce 
 

Non prevista  dal CCNI 2019-2020 l’utilizzazione del personale docente A29-A30-A56 su ulteriori 
disponibilità di Organico Provinciale per l’a.s. 2019-2020 anche se in possesso di servizio specifico 
nei Licei musicali antecedente l’a.s. 2018-2019. CARPINO RAFFAELE AB56 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/PERCUSSIONI - CONFERMA  non pervenute richieste    
Disponibilità  13 ce* variazione organico  del 11/09/2019 - 13 av* del 21/08/19- 23 pd* del 12/09/19 - 4 va* del 12/09/2019- 17 mo* del 06/09/19                 

18+11 ss*                                                                                                                                                                           ACCANTONAMENTO 

N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 SCOTTI di CARLO ROSARIO AI55 18 Aversa  13 13 
2 CASTAGNA DONATO AI55 5 Sessa Aurunca 18 + 11 5 
3 DEL RICCIO EMANUELE AI55 11/7 Sessa Aurunca/Piedimonte Matese 24 23 11 7  

Ore residue 13 ce  - 4 va - 17 mo - 13 ss - 16 pd 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/ORGANO - CONFERMA  non pervenute richieste 
Disponibilità  12 ca                                                        

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 PAGLIANO ERNESTO AQ55 2 Capua 2 2 

Ore residue  10 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/PIANOFORTE - CONFERMA   
Disponibilità   11 *ce  variazione organico  del 13/09/2019-  7 av*  del 06/09/19 - 12 pd*  del 12/09/2019-  7 va* del  12/09/19  - 14 mo - 16 ss   

N. Cognome Nome Titolare in Ce 
 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 PILOTTI ANDREANA AJ56 117 18 Vairano 5 7 6+1 
2 ZANNI LUIGI AJ56 141 2 Vairano 4 * * 
3 LICCARDI LUCA MARIA AJ56 80 10 Piedimonte M. 4 12 10 
4 FEOLA CARLO AJ56 66 9 Sessa A. 4 16 9 
5 VOLPICELLI FRANCA AJ56 87  9 Aversa 3 7 5+2 

Ore residue 11 ce - 2 pd - 14 mo - 7 ss                                                                                              

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 GAMBELLA MARILENA AJ55 7 Piedimonte Matese 2 2 
2 DI MARINO* DANIELE AJ55 9 Mondragone 14 9 
3 D’ALLOCCO SARA AJ55 3 Caserta 11 3 

Ore residue   08 ce - 5 mo - 7 ss                                                                                                                                          *v. anche Corno                                                                                     
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Segue Pianoforte 
Esclusione 
1 ROSATO MARIA Caserta/Aversa Servizio inferiore a 180 gg 
2 MASTRANGELO ANGELO Piedimonte Servizio inferiore a 180 gg 
3 DELLA PAOLERA MARIANNA Piedimonte Servizio inferiore a 180 gg 
4 PAGLIANO ERNESTO Capua/Sessa Servizio inferiore a 180 gg 

ULTERIORI DISPONIBILITA’  
Esclusione 
 Cognome Nome Titolare in Ce 

 

Non prevista  dal CCNI 2019-2020 l’utilizzazione del personale docente A29-A30-A56 su ulteriori 
disponibilità di Organico Provinciale per l’a.s. 2019-2020 anche se in possesso di servizio specifico 
nei Licei musicali antecedente l’a.s. 2018-2019. MESSINA ROSARIO AJ56 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/CLARINETTO 
CONFERMA   

Disponibilità  1 ce  -  2 pd* variazione organico del 12/09/2019 - 8 va* del 12/09/2019 - 6 ca - 4 ss                         
N. Cognome Nome Titolare in Ce 

 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 ZOGLIO GINO  AC56 93 8 Mondragone 5 * * 
2 DI LILLO FRANCESCO  AC56 196 4 Caserta 4 3 ce * ° 
3 BORZILLO*    ANGELO   AC56 118 9 Caserta 4 4 ce 1 1 
4 BORRELLI MICHELANGELO AC56 60 4 Vairano 4 8 4 

Disponibilità  2 pd  - 4 va - 6 ca - 4 ss     2)* precede in ragione del maggior numero di anni di  permanenza  nella medesima sede       
ACCANTONAMENTO 

N. Cognome Nome Istituto Ce 
 

Ore Sede Disponibilità Ass. 

1 LAMBERTI VINCENZO AC55 6 Mondragone * * 

Ore residue 2 pd  - 4 va - 6 ca - 4 ss                         

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/OBOE - CONFERMA  non pervenute richieste    
Disponibilità  1+1* ce  variazione organico  del 11/09/2019 - 6 av - 7 va - 5 ca - 2 ss 

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 CARLONE ANGELO AH55 8 Vairano 7 7 
2 SOLDI ANTONIO AH55 1 Sessa 2 1 
Ore residue 2 ce - 6 av - 5 ca - 1 ss   

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/FAGOTTO 
CONFERMA   

Disponibilità  11 mo - 9 ca - 2 ss - 2 pd*  variazione organico del 12/09/2019 
N. Cognome Nome Titolare in Ce 

 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 VECCHIO RUDI AE56 94 2 Capua 5 9 2 
2 TRAMONTOZZI FRANCESCO AE56 63 3 Capua 5 7 3 

Ore residue  11 mo - 4 ca - 2 ss – 2 pd 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/FLAUTO-AW55 
CONFERMA   

Disponibilità  11 ce+ 5* variazione organico del 11/09/2019 - 3 av* del 06/09/19 - 8 pd* del 12/09/19 - 9 mo - 10 ss - 18 va +2* del 12/09/19 
N. Cognome Nome Titolare in Ce 

 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 MARZANO SALVATORE  AG56 241 14 Capua 5 * * 
2 RAHELI EZIO AG56 214 6 Capua 5 * * 
Ore residue 16 ce - 3 av - 8 pd  - 9 mo  - 10 ss - 18+2 va 

                                                                              ACCANTONAMENTO                                             
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 FERRARO GIOVANNI AW55 6 Mondragone 9 6 
2 DEL CANTO CARMINE AW55 4/3 Piedimonte Matese/Caserta 8/11+5 4/3 
3 CARBONE FEDERICA AW55 9 Sessa Aurunca 10 9 
Ore residue  13 ce - 3 av - 4 pd - 1 ss - 8 va - 3 mo 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/TROMBONE - CONFERMA non pervenute richieste    
Disponibilità  6 av*  variazione organico del 06/09/2019  - 2 pd - 13 va  del 05/09/2019  - 2 ca - 6 ss 

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 

1 CERBARANO GIULIANO AR55 3/10 Capua/Vairano 2/13 2/10 

2 SALTARELLI GIUSEPPE AR55 2/2 Sessa/Aversa 6/6 2/2 

Ore residue  4 av - 2 pd - 3 va  - 4 ss                                                                                                                                                     
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INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/CORNO 
CONFERMA   

Disponibilità 2 pd*  variazione organico del 12/09/2019   - 7 va - 1 mo - 5 ca   
N. Cognome Nome Titolare in Ce 

 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 DI CERBO CARLO AD56 112 4 Vairano 5 7 4 

Ore residue 2 pd  - 3 va - 1 mo - 5 ca    

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituo Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 DI  MARINO  DANIELE AD55 7/1 Capua/Mondragone 5/1 5/1 
2 PAPA GERARDO AD55 2 Piedimonte Matese 2 2 
Ore residue- 3 va        2)*l’accantonamento è previsto per le ore di servizio prestate per non meno di 180 gg.                                                    

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/TROMBA 
CONFERMA   

Disponibilità  11+2 ce*  variazione organico  del 11/09/19-  8 av - 2 pd* del 06/09/19- 3 va del  05/09/2019- 18 mo* del 11/09/2019 - 3 ca - 11 ss  

N. Cognome Nome Titolare in Ce 
 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 ANFORA LORENZO AL56 87 7 Mondragone 3 18 6 +12 

Ore residue 11 ce  - 8 av - 2 pd  - 3 va - 3 ca - 11 ss 

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 BIRNARDO DOMENICO AL55 15 Caserta 13 13 

2 CARUSO  IPPOLITO  AL55 10 Mondragone * * 

3 D'ARIENZO  ANTONIO AL55 2 Sessa 11 2 

4 DE ROBBIO GIOVANNI AL55 6 Sessa 9 6 

5 DEL PRETE EMANUELE AL55 5 Aversa 8 5 

6 PLUMITALLO SECONDINO AL55 3 Capua 3 3 

Ore residue  3 av - 2 pd - 3 va - 3 ss     

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/SASSOFONO - CONFERMA non pervenute richieste    
Disponibilità  9 +1 ce*  variazione organico  del 11/09/2019 - 10 av* del 06/09/2019   - 6 pd - 5 va* del 12/09/2019 - 5 mo - 17 ca - 16 ss   

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 LEPORE  IVAN AK55 13/4 Sessa/Piedimonte Matese 16/6 13/4 

2 VALENTE GERARDO AK55 3/5 Sessa/Capua 3 

17 ca 

3  

3 FORGETTA ALMERINDA  M. AK55 8/10 Mondragone/Capua 5 5  

4 RICCARDI PIETRO AK55 10/3 Aversa/Capua 10 10  

5 MATTIELLO FRANCESCO AK55 11 Caserta 10 9 

Ore residue  1 ce - 2 pd  - 5 va - 17 ca                                                         

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/BASSO TUBA - CONFERMA    non pervenute richieste 
Disponibilità 4 va*  variazione organico del 06/09/2019 - 2 ss                                                    

ACCANTONAMENTO 

N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 FUNARO ANDREA AT55 4/2 Vairano/Sessa 4/2 4/2 

Ore residue  0 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/VIOLA  - CONFERMA non pervenute richieste    
Disponibilità 3 av* variazione organico del 05/09/2019 - 2 pd*  variazione organico del 22/08/2019   - 10 ca - 1 ss 

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 CORSO* FRANCESCO AS55 3/3 Aversa/Capua 3/10 3/3 
2 MASTROIANNI ANTONIO AS55 2 Piedimonte Matese 2 2 
Ore residue  7 ca - 1 ss - *2) l’accantonamento è previsto per le ore di servizio prestate per non meno di 180 gg.             *1) v. anche A53                                

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/VIOLINO 
CONFERMA   

Disponibilità 7+2*ce variazione organico  del 12/09/19- 9 pd* del 12/09/19- 9 va* del 12/09/19- 10 mo* del 06/09/19- 13 ca- 10 ss - 18*+1av 
N. Cognome Nome Titolare in Ce 

 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 D’ONOFRIO ALDO AM56 117 10 Vairano 5 9 8+1 
2 GRIECO GIUSEPPE AM56 68 18 Caserta 5 9 7+2 
3 DI LELLA GIANFRANCO AM56 126 18 Aversa 3 18*+1 18 
4 CIRIELLO LUIGI AM56 118 3 Aversa 1 1 1 
5 IMPERIALE ANNA AM56 63 5 Sessa  1 10 5 
Ore residue  9 pd - 10 mo - 13 ca - 5 ss - *su ass. provv. titolare av                                                                                                                             
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Segue Violino 
                                                                                  ACCANTONAMENTO                                     
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 DE FELICE CONCETTA AM55 5 Mondragone 10 5 
2  RIGLIARI ALESSANDRA AM55 1 Piedimonte Matese 10 1 
3 ROGGIA ROCCO AM55 5 Caserta * * 
Ore residue  5 mo - 9 pd - 13 ca - 5 ss 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/VIOLONCELLO - CONFERMA  non pervenute richieste    
Disponibilità 5 + 3 ce*  variazione organico del 11/09/2019 - 7 av* del 06/09/2019  - 1 pd - 16 ca  - 3 ss 

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 TAUZI ARTAN AN55 16/2 Capua/Caserta 16/8 16/2 
Ore residue 6 ce - 7 av - 1 pd - 3 ss 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/CONTRABBASSO - CONFERMA  non pervenute richieste    
Disponibilità 2 av - 12 mo - 8 ca -  3 ss - 1 pd*  variazione organico del 12/08/2019   

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 MIELE* GIOVANNI AP55 8 Capua   8 8 
2 DEL CANTO MICHELE G. AP55 2/4 Sessa/Mondragone 3/12 2/4 
3 PELOSI LUIGI AP55 5/2 Mondragone/Aversa 8/2 5/2 
Ore residue   3 mo - 1 ss  - 1 pd                                                                                                              * v. anche Tecnologie Musicali                                      

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/FISARMONICA - CONFERMA  non pervenute richieste 
Disponibilità 10 ss 

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 BRACCI FRANCESCO AF55 3 Sessa Aurunca 10 3 

Ore  residue  7 ss 

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/ARPA - CONFERMA  non pervenute richieste 
Disponibilità 7 av* variazione organico del 06/09/2019  - 2 mo - 2 ca  

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 CARDONE FRANCESCA AA55 9/3 Aversa/Capua 7/2 7/2 
2 PAPACCIO GIUSEPPINA AA55 2 Mondragone 2 2 
Ore residue  0                                                                                                                                                                   

INSEGNAMENTO: Esecuzione e Interpretazione/CANTO - CONFERMA  non pervenute richieste 
Disponibilità 14+3 ce*  var. org. del 11/09/2019- 15 av* del 06/09/19 - 20 pd* del 11/09/19 - 10 va*del 12/09/19 -10 mo* del 06/09/19  
2 ca - 15 ss                                                                                                                                                       ACCANTONAMENTO    
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 CAROTENUTO RAFFAELLA AO55 13  Mondragone 

10 mo 
 

  
2 BRUNO VERONICA AO55 7/10 Mongragone/Piedimonte 20 pd  10 
3 CAIAZZA IMMACOLATA AO55 11/7 Mondragone/Aversa  

15 av 
  

4 DE DOMENICO CARMINE  AO55 5/12 Capua/Aversa  
2 ca 

  
5 FOGLIA ANNAGIULIA AO55 18 Capua 

 
 

6 EROICO ROSALBA AO55 18 Capua  
7 DALIOTTI CLEMENTE A. AO55 15 Sessa 

15 ss 
 

 
8 LONGO ANNA AO55 6 Sessa  
9 SANSO VINCENZO AO55 10 Sessa  

10 IAQUINTA ILARIA AO55 8 Vairano 
10 va 

 
11 CEMBALO MARINA AO55 12 Vairano  
12 FRANCESCONE ROSA AO55 18 Caserta 

17 ce 
 

13 RUSSO RAFFAELE AO55 12 Caserta  
Ore residue  17  ce - 15 av - 10 pd - 11 va  - 10 mo - 2 ca - 15 ss   

INSEGNAMENTO:  TECNOLOGIE MUSICALI – A63 - CONFERME non pervenute richieste 
Disponibilità 10 ce - 12 av - 6 pd - 10 va - 10 ca - 2 mo  

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto  Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 DI  DONATO EMILIO A63 10 Aversa 12 10 

2 ESPOSITO LUIGI A63 4 Piedimonte 6 4 

3 PALUMBO VINCENZO A63 2/2 Vairano/Caserta 10/10 2/2 

4 FORMISANO MARIO A63 8/6 Vairano/Caserta 8/8 8/6 

5 MELE SIMONE A63 2 Caserta 2 2 

6 MIELE* GIOVANNI A63 10 Capua 10 10 

Ore residue  2 av - 2 pd - 2 mo                                                                                                                         *v. anche Contrabbasso                                                                                                       
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INSEGNAMENTO:  TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE – A64 
CONFERME  

Disponibilità 12 ce - 6 pd  - 12 mo                                                                                                                                             
N. Cognome Nome Titolare in Ce 

 

punti Ore Sede Permanenza Disponibilità Ass. 

1 RICCIARDI GIOVANNI Sostegno A29 196 15 Capua 5 * * 
2 DI CERBO NICOLA Sostegno A30 243 6 Caserta 1 12 6 
Ore residue 6 ce - 6 pd - 12 mo 

INSEGNAMENTO:  STORIA DELLA MUSICA – A53 
CONFERMA   

Disponibilità  2 ce - 12 av sez. musicale - 6 pd - 10 va - 2 mo                                                                                                                             

N. Cognome Nome Titolare in Ce 
 

punti Ore Sede Anni Disponibilità Ass. 

1 FIORE ANTONELLA Sostegno A30 176 10 Capua 3 * * 
2 LANDINO ELVIRA AJ56 120 12 Caserta 3 2 2 

Ore residue  12 av sez. musicale - 6 pd - 10 va - 2 mo                                                                                                                               

ACCANTONAMENTO 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Disponibilità Ass. 
1 CORSO* FRANCESCO A53 12 Aversa 12 12 
2 MONETTI GIUSEPPE A53 4 Piedimonte Matese 6 4 
3 DE BALSI ANDREA A53 10 Vairano 10 10 

Ore residue  2 pd - 2 mo                                                                                                                                            *v. anche Viola                                                                                                      

LICEO Musicale sez. COREUTICO  
INSEGNAMENTO:  STORIA DELLA MUSICA – A53 - CONFERMA Non pervenute richieste 

ACCANTONAMENTO 

N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Ass. 
1 MONETTI GIUSEPPE A53 3 Conti - Aversa 3 

INSEGNAMENTO:  TECNICA DI ACCOMPAGNAMENTO ALLA DANZA – A59 - CONFERMA Non pervenute richieste 
ACCANTONAMENTO 

N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Ass. 
1 LETTIERI LUIGI A59 3 Galilei - Mondragone 3 
2 IZZO ANTONIO A59 18 Galilei - Mondragone 18 

INSEGNAMENTO:  TECNICA DELLA DANZA CONTEMPORANEA – A58 
N. Cognome Nome Istituto Ce Ore Sede Ass. 

1 AMORUSO FRANCESCA A058 9 Galilei - Mondragone 9 
 

 
RIEPILOGO ASSEGNAZIONE ORE E SEDI 

UTILIZZAZIONI LICEO MUSICALE a.s. 2019/2020 
CHITARRA  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 DE SANTIS ANTONELLO 12 Sessa Aurunca + 6 Piedimonte  Matese  
2 AMENDOLA RAFFAELE Ore esaurite nella sede  

PERCUSSIONI  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 SCOTTI di CARLO ROSARIO 13 Aversa  
2 CASTAGNA DONATO 5 Sessa   
3 DEL RICCIO EMANUELE 11 Sessa +  7 Piedimonte Matese  

PIANOFORTE  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 PILOTTI ANDREANA 6+1 Vairano + 11 titolarità  
2 ZANNI LUIGI Ore esaurite nella sede   
3 LICCARDI LUCA MARIA 10 Piedimonte + 8  titolarità  
4 FEOLA CARLO 9 Sessa + 9 titolarità  
5 VOLPICELLI FRANCA 5+2 Aversa + 11 titolarità  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 GAMBELLA MARILENA 2 Piedimonte Matese  
2 DI MARINO  DANIELE 9 Mondragone + v. Corno  
3 D’ALLOCCO SARA 3 Caserta  

ORGANO  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 PAGLIANO ERNESTO 2 Capua   
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CLARINETTO  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 ZOGLIO GINO Ore esaurite nella sede  
2 DI LILLO FRANCESCO S. Ore esaurite nella sede1  
3 BORZILLO ANGELO Caserta + 17 titolarità  
4 BORRELLI MICHELANGELO 4 Vairano + 14 titolarità  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 LAMBERTI VINCENZO Ore esaurite nella sede  

OBOE  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 CARLONE ANGELO 7  Vairano  
2 SOLDI ANTONIO 1 Sessa  

FAGOTTO  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 VECCHIO RUDI 2  Capua + 16  titolarità  
2 TRAMONTOZZI FRANCESCO 3  Capua + 15 titolarità  

FLAUTO  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 MARZANO SALVATORE  Ore esaurite nella sede  
2 RAHELI EZIO Ore esaurite nella sede  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 FERRARO GIOVANNI 6 Mondragone  
2 DEL CANTO CARMINE 4 Piedimonte Matese+ 3 Caserta  
3 CARBONE FEDERICA 9 Sessa Aurunca  

TROMBONE  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 CERBARANO GIULIANO 2 Capua + 10 Vairano  

2 SALTARELLI GIUSEPPE 2 Sessa + 2 Aversa  
CORNO  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 DI CERBO CARLO 4 Vairano + 14 titolarità  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 DI MARINO  DANIELE 5 Capua + 1 Mondragone   
2 PAPA  GERARDO 2 Piedimonte Matese  

TROMBA  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 ANFORA LORENZO 18  Mondragone  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 BIRNARDO DOMENICO 13 Caserta  
2 CARUSO  IPPOLITO  Ore esaurite nella sede  
3 D'ARIENZO  ANTONIO 2 Sessa  
4 DE ROBBIO GIOVANNI 6 Sessa  
5 DEL PRETE EMANUELE 5  Aversa  
6 PLUMITALLO SECONDINO 3 Capua  

SASSOFONO  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 LEPORE  IVAN 13 Sessa + 4 Piedimonte Matese  
2 VALENTE GERARDO 3 Sessa + v. residuo organico  Capua  
3 MATTIELLO FRANCESCO 9 Caserta  
4 FORGETTA ALMERINDA  M. 5 Mondragone  + v. residuo organico  Capua  
5 RICCARDI PIETRO 10  Aversa + v. residuo organico  Capua                                                                                                               

BASSO TUBA  

N. Cognome Nome Accantonamento  

1 FUNARO ANDREA 4 Vairano + 2 Sessa  
VIOLA  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 CORSO FRANCESCO 3 Aversa + 3 Capua + v. Storia della Musica  
2 MASTROIANNI ANTONIO 2 Piedimonte Matese  
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VIOLINO  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 D’ ONOFRIO ALDO 8 + 1 Vairano + 9 titolarità   
2 GRIECO GIUSEPPE 9 Caserta + 9  titolarità  
3 DI LELLA GIANFRANCO 18 Aversa  
4 CIRIELLO LUIGI 1 Aversa  
5 IMPERIALE  ANNA 5 Sessa + 13 titolarità  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 DE FELICE CONCETTA 5 Mondragone  
2  RIGLIARI ALESSANDRA 1 Piedimonte Matese   
3 ROGGIA ROCCO Ore esaurite nella sede  

VIOLONCELLO  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 TAUZI ARTAN 16 Capua + 2 Caserta  

CONTRABBASSO  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 MIELE GIOVANNI 8 Capua + v. Tecnologie Musicali  
2 DEL CANTO MICHELE G. 2 Sessa + 4 Mondragone  
3 PELOSI LUIGI 5 Mondragone + 2  Aversa  

FISARMONICA  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 BRACCI FRANCESCO 3 Sessa  

ARPA  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 CARDONE FRANCESCA 7 Aversa + 2 Capua  
2 PAPACCIO GIUSEPPINA 2 Mondragone  

CANTO  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 CAROTENUTO RAFFAELLA v. residuo organico  sedi  
2 BRUNO VERONICA 10 Piedimonte Matese             
3 CAIAZZA IMMACOLATA v. residuo organico  sedi  
4 DE DOMENICO CARMINE  “               “             “  
5 DALIOTTI CLEMENTE A. “               “             “  
6 LONGO ANNA “               “             “  
7 SANSO VINCENZO “               “             “  
8 IAQUINTA ILARIA “               “             “  
9 CEMBALO MARINA “               “             “  
10 FRANCESCONE ROSA “               “             “  
11 RUSSO RAFFAELE “               “             “  
12 FOGLIA ANNAGIULIA “               “             “  
13 EROICO ROSALBA “               “             “  
TECNOLOGIE MUSICALI – A63  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 DI  DONATO EMILIO 10 Aversa   
2 ESPOSITO LUIGI 4  Piedimonte Matese  
3 FORMISANO MARIO 8 Vairano + 6 Caserta  
4 PALUMBO VINCENZO 2 Vairano + 2 Caserta  
5 MIELE GIOVANNI 10 Capua   
6 MELE SIMONE 2 Caserta  

TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE – A64  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 RICCIARDI GIOVANNI Ore esaurite nella sede  
2 DI CERBO NICOLA 6 Caserta + 12 titolarità POS  

STORIA DELLA MUSICA – A53  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 FIORE ANTONELLA Ore esaurite nella sede  
2 LANDINO ELVIRA 2 Caserta+ 16 titolarità  
N. Cognome Nome Accantonamento  
1 CORSO FRANCESCO 12 Aversa  
2 MONETTI GIUSEPPE 4  Piedimonte Matese + 3 Conti Aversa   
3 DE BALSI ANDREA 10 Vairano  Pag.7/8  
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TECNICA DI ACCOMPAGNAMENTO ALLA DANZA – A59  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  
1 LETTIERI LUIGI 3 Mondragone Coreutico  
2 IZZO ANTONIO 18 Mondragone Coreutico  

TECNICA DELLA DANZA CONTEMPORANEA – A58  
N. Cognome Nome Ore e Sede/i  

1 AMORUSO FRANCESCA 9  Mondragone Coreutico  

 

 

IL DIRIGENTE  

                                                      Dott. Vincenzo Romano 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi   dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

Ufficio mobilità 2° grado 

Funzionari Michele Peccerillo – Cesario D’Agostino 
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